

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	Mai/2021	Jun/2021	Jul/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	6.518.047,89	5.874.305,56	5.089.966,33	4.704.787,03	5.471.552,65	5.330.386,36	6.081.158,16
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	115.862,18	138.542,75	118.110,18	200.617,77	93.171,12	228.208,91	121.618,37
IPTU	9.829,10	6.836,85	13.688,07	4.489,70	8.618,28	8.137,30	10.663,91
ISS	38.123,28	54.110,76	40.462,33	40.421,36	44.013,54	60.987,43	64.673,20
ITBI	4.375,00	7.632,00	8.960,00	14.860,00	2.900,00	13.780,00	11.050,00
IRRF	30.364,50	5.769,98	16.922,07	96.576,04	12.952,20	118.069,25	12.478,19
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	33.170,30	64.193,16	38.077,71	44.270,67	24.687,10	27.234,93	22.753,07
Contribuições	59.673,14	56.974,75	46.980,25	54.487,17	43.593,17	42.916,70	51.196,47
Receita Patrimonial	675,73	1.188,44	2.775,65	3.697,25	6.359,59	6.885,90	8.176,44
Rendimentos de Aplicação Financeira	675,73	1.188,44	2.775,65	3.697,25	6.359,59	6.885,90	8.176,44
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	6.183.535,72	5.677.599,62	4.922.100,25	4.445.984,84	5.328.428,77	5.052.374,85	5.900.166,88
Cota-parte do FPM	1.687.032,74	2.211.272,15	1.482.169,27	1.549.495,66	1.862.280,42	1.610.583,39	2.200.671,19
Cota-parte do ICMS	702.112,41	590.547,83	632.003,37	624.387,96	658.952,04	754.512,46	735.155,83
Cota-parte do IPVA	58.381,55	47.860,34	65.804,74	69.396,54	112.762,85	99.983,16	92.474,76
Cota-parte do ITR	320,55	541,87	485,32	359,52	484,73	2.406,97	413,12
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	23.506,34	22.650,32	28.407,93	22.660,75	28.552,47	19.548,32	26.596,07
Transferências do Fundeb	3.093.830,44	2.106.508,98	1.748.323,80	1.330.561,02	1.741.529,76	1.813.137,34	2.143.064,40
Outras transferências correntes	618.351,69	698.218,13	964.905,82	849.123,39	923.866,50	752.203,21	701.791,51
Outras receitas correntes	158.301,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	494.270,71	574.574,55	441.774,15	453.260,10	532.606,51	497.406,90	451.822,82
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	494.270,71	574.574,55	441.774,15	453.260,10	532.606,51	497.406,90	451.822,82
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.023.777,18	5.299.731,01	4.648.192,18	4.251.526,93	4.938.946,14	4.832.979,46	5.629.335,34

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								RS 1,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	6.023.777,18	5.299.731,01	4.648.192,18	4.251.526,93	4.938.946,14	4.832.979,46	5.629.335,34	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.023.777,18	5.299.731,01	4.648.192,18	4.251.526,93	4.938.946,14	4.832.979,46	5.629.335,34	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2021	Set/2021	Out/2021	Nov/2021	Dez/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.819.266,43	6.591.087,84	6.373.994,55	6.628.879,67	8.872.321,04	73.355.753,51	73.854.876,39
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	206.816,63	152.029,42	119.969,52	234.958,52	527.189,96	2.257.095,33	3.125.587,08
IPTU	9.532,28	6.741,27	13.184,13	8.016,84	11.532,53	111.270,26	231.525,00
ISS	51.250,78	49.337,76	56.070,60	57.265,02	87.865,93	644.581,99	926.100,00
ITBI	8.250,00	21.220,00	20.550,00	86.300,00	4.866,00	204.743,00	231.525,00
IRRF	121.971,09	56.425,36	18.833,47	64.089,41	388.447,14	942.898,70	1.389.149,58
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	15.812,48	18.305,03	11.331,32	19.287,25	34.478,36	353.601,38	347.287,50
Contribuições	51.897,76	45.291,67	43.065,91	50.607,24	51.909,77	598.594,00	636.693,75
Receita Patrimonial	7.791,36	10.273,75	15.094,70	24.586,26	38.911,58	126.416,65	335.711,25
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.791,36	10.273,75	15.094,70	24.586,26	38.911,58	126.416,65	335.711,25
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.728,75
Transferências correntes	5.552.760,68	6.383.493,00	6.195.864,42	6.318.727,65	8.254.309,73	70.215.346,41	69.693.214,93
Cota-parte do FPM	1.759.506,83	1.381.806,52	1.539.793,58	1.999.770,97	2.977.049,61	22.261.432,33	24.541.650,00
Cota-parte do ICMS	773.578,87	833.728,88	758.671,30	839.791,01	807.354,87	8.710.796,83	7.524.562,57
Cota-parte do IPVA	73.868,37	75.968,53	87.243,26	67.022,15	51.807,63	902.573,88	810.337,49
Cota-parte do ITR	1.363,79	3.968,43	22.738,10	2.200,83	1.153,86	36.437,09	23.152,48
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.033,75
Transferências da LC 61/89	21.222,64	26.819,79	28.139,81	26.568,07	24.460,01	299.132,52	173.643,80
Transferências do Fundeb	2.238.491,23	2.584.473,18	2.524.190,33	2.646.667,29	2.865.411,71	26.836.189,48	23.152.500,02
Outras transferências correntes	684.728,95	1.476.727,67	1.235.088,04	736.707,33	1.527.072,04	11.168.784,28	13.386.334,82
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.301,12	28.940,63
DEDUÇÕES (II)	525.908,11	464.458,42	487.317,23	587.070,64	592.097,11	6.102.567,25	6.329.893,50
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	525.908,11	464.458,42	487.317,23	587.070,64	592.097,11	6.102.567,25	6.329.893,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.293.358,32	6.126.629,42	5.886.677,32	6.041.809,03	8.280.223,93	67.253.186,26	67.524.982,89

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	5.293.358,32	6.126.629,42	5.886.677,32	6.041.809,03	8.280.223,93	67.253.186,26	67.524.982,89	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	5.293.358,32	6.126.629,42	5.886.677,32	6.041.809,03	8.280.223,93	67.253.186,26	67.524.982,89	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia - DATA DA EMISSÃO: 31/12/2021 - HORA DA EMISSÃO: 15:34:35

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal

GUILHERME AUGUSTO DA SILVA
Contador CRC/PA 011880

RAIMUNDO SOUZA CRUZ FILHO
Secretário Municipal de Finanças

EDMILSON ALVES SANCHES
Controlador Interno